Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

DIEGO SORGATTO, integrante deste Parlamento e abaixo

assinado, em face de sua eleição e posse no cargo de Prefeito do Município de

Luziânia (GO), vem, nos termos do art. 13, II, "c", da Constituição Estadual, e arts.

207, III e 208 do Regimento Interno, RENUNCIAR, a partir de 31 de dezembro de

2020, ao honroso mandato popular de Deputado Estadual que exerce nesta Casa de

Leis.

Nesta oportunidade, deseja o subscritor consignar a Vossa

Excelência, aos ilustres Pares, aos servidores desta Casa, à imprensa e,

especialmente, ao Povo Goiano, os mais sinceros agradecimentos pelo apoio e

tratamento sempre respeitoso que lhe dispensaram durante todo esse tempo de

salutar e enriquecedor convívio político, colocando-se à disposição de todos,

doravante, no exercício de sua nova investidura.

Sala das Sessões, em 	de
	 de 2020.

Deputado DIEGO SORGATTO

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100330032003800300031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

401  at(7- 7
L ARO SOA 	UI RAES

- 	'r'amcnta?>s. mentar -

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Goiânia, 4 	de 	 de 2024.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua

tramitação no Sistema de protocolo.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100330032003800300031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

	00000001
	00000002